[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2025                               г. Обоянь                                              №217

О внесении изменений в постановление Администрации города Обояни Курской области от 20.11.2023 № 525 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В целях проведения оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Устава  муниципального образования «городское поселение город Обоянь» Обоянского муниципальногого района Курской области, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обояни Курской области от 20.11.2023 № 525 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»:

1.1. Утвердить прилагаемый состав комиссии  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в новой редакции.

2. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Харламова М.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Обояни Шапилова Е.Е.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни                                                                 А. А. Локтионов

Т.В.Письменова

(47141) 2-27-82

         УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением

                                                                           Администрации города Обояни

                                                                                       Курской области

                                                                                      от 26.06.2025 №217

Состав комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	1

	Шапилов Евгений Евгеньевич
	И.о. заместителя Главы Администрации города Обояни, председатель комиссии

	2
	Новоженов Владимир Викторович
	Заместитель Главы Администрации города Обояни по экономике, заместитель председателя комиссии

	3
	Выскребенцева Тамара Ивановна
	Консультант отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	4
	Мороз Анжелика Николаевна
	И.о. начальника отдела по управлению имуществом и  земельным правоотношениям Администрации города Обояни

	5
	Астафьева Елена Владимировна
	Начальник отдела организационно - методического и кадрового обеспечения Администрации города Обояни

	6
	Чернышова Юлия Викторовна
	Специалист по вопросам местного значения МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	7
	Письменова Татьяна Викторовна
	Специалист по муниципальному имуществу МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

	8
	Тихонов Руслан Юрьевич
	Председатель КООИ «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»